日本学術会議 議事録

会議の名称︓経営学委員会ビジネス人材のリカレント教育に関する分科会（第 26 期・第１回）

（1）幹事会 （2）部会 （3）連合部会 （4）委員会 （5）分科会 （6）小委員会 （7）小分科会 （8）若手アカデミー

開催日時 令和 6年 12月２7日（金）1３︓0０～１５︓0０

開催場所 オンライン会議

出席者
青島矢一，上野恭裕，内田浩史，瓜生原葉子，小津稚加子，櫻田涼子，
澤邉紀生，清水聰，高屋定美，谷口勇仁，西尾チヅル，原拓志，原良憲，
開本浩矢，二神枝保，森田雅也 （五十音順，敬称略）

欠席者 上林憲雄，髙田知実 （五十音順，敬称略）

議事概要

議題に先立ち，原（拓志）会員より当分科会の設置目的についての説明があり，
その後メンバーの自己紹介を行った。

議 題
（１）委員長，副委員長，幹事の選出
本分科会の役員を下記のとおり決定した。

委員長︓森田雅也，副委員長︓二神枝保，幹事︓櫻田涼子

（２）今後の進め方について
・本分科会は，2025年９月末までに第２回分科会を開催する。
・第２回分科会では，神戸大学や関西大学の事例紹介と討議を行う。
・今期での意思の表出は想定しない。
・公開シンポジウムの開催などを検討する。
・今後の審議の枠組みについては，役員で原案を作成し，メールで委員に諮る。

（３）その他
特になし

以上

 出席者全員が確認しました。
 議長の承認を得ました。